РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ     ГОРОДНОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25 апреля 2014 г. № 25
О внесении изменений в постановление администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 28 ноября 2013 г. № 51

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, в целях совершенствования системы комплексного благоустройства Городновского сельсовета Администрация Городновского сельсовета Железногорского  района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»:

а) слова  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы за весь период составляет  1430,0 тыс. рублей,  в том числе из бюджета МО -  1336,9 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств по этапам:

2014-2016 годы 704,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 726,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 1050,0 тыс. рублей,  в том числе из бюджета МО – 1050,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств из бюджета МО по этапам:

2014-2016 годы 650,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 400,0 тыс. рублей.» заменить словами «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы за весь период составляет  1403,0 тыс. рублей,  в том числе из бюджета МО -  1277,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств по этапам:

2014-2016 годы 801,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 602,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 1150,0 тыс. рублей,  в том числе из бюджета МО – 1150,0 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств из бюджета МО по этапам:

2014-2016 годы 750,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 400,0 тыс. рублей.»;
    б) слова «на реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить из бюджета МО 286,9 тыс. рублей, том числе по этапам: 2014-2016 годы 35,3 тыс. рублей,  2017-2020 годы – 251,6 тыс. рублей.

    Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы по этапам составит:

    2014-2016 годы 54,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 326,0 тыс.рублей» заменить словами «На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить из бюджета МО 127,0 тыс. рублей, том числе по этапам: 2014-2016 годы 3,0 тыс. рублей,  2017-2020 годы – 124,0 тыс.рублей.

    Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы по этапам составит:

    2014-2016 годы 51,0 тыс. рублей, 2017-2020 годы 202,0 тыс.рублей.».
1.2. В  паспорте подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Городновского сельсовета Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года» статьи 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» слова «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет планируемых субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета в объеме – 1050,0  тыс. руб., в том числе по этапам реализации: 2014 – 2016 годы – 650,0 тыс. рублей, в т.ч. 2017 – 2020 годы – 400,0 тыс. рублей,» заменить словами «Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет планируемых субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета в объеме – 1150,0  тыс. руб., в том числе по этапам реализации:

2014 – 2016 годы – 750,0 тыс. рублей, 2017 – 2020 годы – 400,0 тыс. рублей,».
1.3.В первом абзаце статьи 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «в объеме –1050,0 тыс. руб. в том числе по годам: 2014 – 2016 годы – 650,0 тыс. рублей,.» заменить словами «в объеме –1150,0 тыс. руб. в том числе по годам: 2014 – 2016 годы – 750,0 тыс. рублей».
1.4. Приложение №1 к подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Городновского сельсовета Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»  Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) изложить в новой редакции (согласно приложению №1).
    1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области  в 2014-2020 годах» слова «Общий объем  финансирования подпрограммы составляет 373,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета МО – 220,1 тыс. рублей.

Объем  финансирования  подпрограммы из бюджета МО по годам составляет: 2014 г.- 7,2 тыс. рублей; 2015 г. – 7,6 тыс. рублей; 2016 г. – 7,9 тыс. рублей; 2017 г. – 48,8 тыс. рублей; 2018 г. – 49,2 тыс. рублей; 2019 г. – 49,5 тыс. рублей; 2020 г. – 49,9 тыс. рублей.» заменить словами «Общий объем  финансирования подпрограммы составляет 253,0 тыс. рублей, в том числе из бюджета МО – 127,0 тыс. рублей.

Объем  финансирования  подпрограммы из бюджета МО по годам составляет: 2014 г.- 1,0 тыс. рублей; 2015 г. – 1,0 тыс. рублей; 2016 г. – 1,0 тыс. рублей; 2017 г. – 31,0 тыс. рублей; 2018 г. – 31,0 тыс. рублей; 2019 г. – 31,0 тыс. рублей; 2020 г. – 31,0 тыс. рублей.».
1.6.Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года» Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции (согласно приложению №2).
    1.7. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года» Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей) изложить в новой редакции (согласно приложению №3).

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района                                                    А.Н. Троянов

	Приложение №1 к постановлению администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 25.04.2014 г. № 25
Приложение №1

к подпрограмме «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Городновского сельсовета Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)

	Статус

	Наименование

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	оче-ред-ной год
	пер-вый год пла-но-вого пери-ода
	вто-рой год пла-но-вого пери-ода
	тре-тий год пла-но-вого пери-ода
	чет-вер-тый год пла-но-вого пери-ода
	пя-тый год пла-но-вого пери-ода
	шес-той год пла-но-вого пери-ода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпро-грамма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Городновского сельсовета Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»
	Администрация Городновского сельсовета

	260,0
	300,0
	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприя- тие 1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Городновского сельсовета

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприя- тие 1.2.
	Проведение кадастровых работ и  работ по межеванию в отношении земельных участков, занятых автодорогами общего пользования местного значения, и в отношении автодорог общего пользования местного значения, как объектов недвижимого имущества, паспортизации, инвентаризации и государственной регистрации прав муниципальной собственности на эти земельные участки и автодороги
	Администрация Городновского сельсовета

	160,0
	200,0
	90,0
	-
	-
	-
	-

	Приложение №2 к постановлению администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 25.04.2014 г. № 25
Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

за счет средств местного бюджета (тыс. рублей)

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	оче-ред-ной год
	пер-вый год пла-но-вого пери-ода
	вто-рой год пла-но-вого пери-ода
	тре-тий год пла-но-вого пери-ода
	чет-вер-тый год пла-но-вого пери-ода
	пятый год пла-но-вого пери-ода
	шес-той год пла-но-вого пери-ода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-пальная програм-ма
	Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года
	Всего,

в том числе:

	261,0
	301,0
	191,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0

	Подпро-грамма 1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Городновского сельсовета Железногорского района Курской области на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»
	В том числе:

	260,0
	300,0
	190,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприя- тие 1.1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Городновского сельсовета

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприя- тие 1.2.
	Проведение кадастровых работ и  работ по межеванию в отношении земельных участков, занятых автодорогами общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, и в отношении автодорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, как объектов недвижимого имущества, паспортизации, инвентаризации и государственной регистрации прав муниципальной собственности на эти земельные участки и автодороги
	Администрация Городновского сельсовета

	160,0
	200,0
	90,0
	-
	-
	-
	-

	Подпро-грамма 2
	«Развитие пассажирских перевозок на территории Городновского сельсовета Железногорского района курской области на период в 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение равной доступности транспортных услуг на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области отдельным категориям граждан
	Администрация Городновского сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпро-грамма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в Железногорском районе Курской области на период 2014-2016 годов и перспективу до 2020 года»
	В том числе:

	1,0
	1,0
	1,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Проведение акций: «Внимание - дети!», «Внимание - пешеход!», «Вежливый водитель», «Зебра», «Школьные каникулы», «День памяти жертв ДТП», «Пожилой пешеход», «День знаний», «День защиты детей» и т.д.

Распространение листовок с материалами по вопросам БДД
	Администрация Городновского сельсовета во взаимодействии с МО МВД России «Железногорский» (по согласованию)

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприя- тие 3.2.
	Установка искусственных сооружений «неровная дорога»
	Администрация Городновского сельсовета

	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

Приложение №3 к постановлению администрации Городновского сельсовета

Железногорского района от 25.04.2014 г. № 25
Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского

сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности

дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу

до 2020 года»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. рублей)

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	оче-ред-ной год
	пер-вый год пла-но-вого пери-

ода
	вто-рой год пла-но-вого пери-

ода
	тре-тий год пла-но-вого пери-

ода
	чет-вер-тый год пла-но-вого

пери-ода
	пя-тый год пла-но-вого пери-

ода
	шес-той год пла-но-вого пери-

ода

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муници-пальная програм-ма
	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров на территории Городновского сельсовета Железногорского района Курской области и безопасности дорожного движения на период 2014-2016 годов и на перспективу до 2020 года»
	Всего,

в том числе
	16,0
	17,0
	18,0
	49,0
	50,0
	51,0
	52,0

	Областной бюджет
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	21,0

	Бюджет МО
	1,0
	1,0
	1,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Подпро-грамма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в Железногорском районе Курской области на период 2014-2016 годов и перспективу до 2020 года»
	Всего,

в том числе
	16,0
	17,0
	18,0
	49,0
	50,0
	51,0
	52,0

	Областной бюджет
	15,0
	16,0
	17,0
	18,0
	19,0
	20,0
	21,0

	Бюджет МО
	1,0
	1,0
	1,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0